
Bildungskommission Laupen 2023 08.08.2023

Ressort Name Vorname Strasse PLZ Ort Telefon Mailadresse

Präsident und Gemeinderat Bildung Läderach Rolf Bösingenstrasse 14 3177 Laupen 079 449 20 74 rolf.laederach@laupen-be.ch

Vize-Präsidentin, Finanzen                   

(Stv. Bibliothek)

Zenhäusern Kathrin Schützenstrasse 38 3177 Laupen 076 382 17 12 kathrin.zenh@gmail.com

Gemeindevertreterin Kriechenwil Rytz Adriana Gemeindeverwaltung 3179 Kriechenwil adriana.rytz@kriechenwil.ch

Gemeindevertreter Ferenbalm Zingg Sandro Ferenbalmstrasse 46 3206 Ferenbalm 079 412 77 35 sandro.zingg@gemeinderat-ferenbalm.ch

Vertreter ER in Biko Fonseca Ricardo Jungfrauweg 11 3177 Laupen 079 779 30 51 ricardo.fonseca@bkw.ch

Zyklus 3; Sekstufe 1                               

(Stv. Zyklus 1; KG und Primarstufe, Stv. 

Sport und Planung Anlässe)

Witschi Marc Schützenstrasse 40 3177 Laupen 079 767 52 21 marcwitschi@gmx.ch

Zyklus 1 + 2; KG und Primarstufe        

(Stv. Zyklus 3; Sekstufe 1, Stv. Tages-

schule)

Hofmann Linda Hirsriedmatte 30 3177 Laupen 079 341 08 94 linda.hofmann@laupen.ch

Sport und Planung Anlässe, Tagesschule Bernasconi Michèle Neuquartierweg 10 3177 Laupen 079 535 20 44 m_bernasconi@gmx.ch

Bibliothek Udry-Grau Sandra Jungfrauweg 14 3177 Laupen 079 253 86 66 sandra.udry-grau@outlook.com

Schulleitung Horn Michel Mühlestrasse 30 3177 Laupen G: 031 740 10 71     

N: 079 775 17 12

schulleitung@laupen-be.ch

Sekretariat Biko Schmutz Nicole Mühlestrasse 30 3177 Laupen G: 031 740 10 70 schulsekretariat@laupen-be.ch

M:\Schulverwaltung\01 Administration  Sekretariat\05 Bildungskommission\01 Korrespondenz\2023-01-30-Adressliste Bildungskommission 2023-ns

mailto:adriana.rytz@kriechenwil.ch
mailto:sandro.zingg@gemeinderat-ferenbalm.ch
mailto:ricardo.fonseca@bkw.ch
mailto:schulleitung@laupen-be.ch
mailto:schulsekretariat@laupen-be.ch

